
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2509K
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2018
a las 08:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ensanche, mejora de firme y señalización AB-100 de Autovía A-31 a Fuensanta
por Montalvos (P.K. 9,4500-11,250) incluida en POS-RVL 2017

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 03/09/2018 durante 3 Mes(es)

Observaciones: La incluida en la Memoria del Proyecto de obras

Lugar de ejecución
El previsto en el Proyecto técnico
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Prevista en el Proyecto Técnico
España

Decreto Presidencial, Decreto nº2396 de 18-09-2018, ensanche, mejora de firme y señalización AB-100 de autovía
A-31 a Fuensanta por Montalvos (PK 9,450-11,250) (POS 2017, RVL)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROIMANCHA INGENIER?A Y CONSTRUCCIÓN S.L.

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b7fe7c3-f0ae-4db7-958f-a23e830f815a


Lugar

Edificio sede Diputación de Albacete

Dirección Postal

Paseo Libertad 5
(02071) Albacete España

sobre único declaración y oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2018 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 110.655 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Identificador empresa B13443759

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.655 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.892,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más económica
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización Del 19/09/2018 al 09/10/2018

Observaciones: quince días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2018 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJQ2xQoKElqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003210820 |  2018-359615 | mié, 19 sep 2018 08:52:15:149 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56273181320047638145268632341677798886 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJQ2xQoKElqXQV0WE7lYPw%3D%3D

